РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2021 года                          № 104-па

Об обеспечении общей и пожарной безопасности на период Новогодних и Рождественских праздников 2021-2022 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, для обеспечения общей и пожарной безопасности на период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников 2021-2022 годов, Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям учреждений культуры (Веревкиной Н.Н., Чеботарёвой Ю.А.)
1.1.Неукоснительно выполнять распоряжения, инструкции и планы мероприятий по предупреждению пожаров и обеспечению общей безопасности при подготовке и проведении массовых мероприятий.
1.2. Накануне мероприятий провести проверку состояния пожарной безопасности Домов культуры, обратив особое внимание на исправность электрооборудования и электропроводки, обеспеченность исправными средствами защиты и пожаротушения, выполнение  предписаний Государственной противопожарной службы.
1.3. Установить дежурство, обозначить приказом ответственных за проведение массовых мероприятий, провести инструктаж о порядке эвакуации людей и действиях в случае пожара и других чрезвычайных ситуаций.
1.4. Подъезды к зданию, эвакуационные выходы должны быть свободными, а подвальные и другие служебные помещения после работы надежно закрыты.
1.5. При проведении Новогодних и Рождественских утренников и других массовых мероприятий особое внимание уделить на соблюдение мер пожарной и общей безопасности при устройстве новогодних елок, согласование даты и времени их проведения с пожарной частью по Медвенскому району.
1.6. С целью предотвращения террористических актов или других противоправных действий не допустить несанкционированного проникновения на объекты посторонних людей, а в случае появления вблизи учреждений культуры, подозрительных лиц или обнаружение подозрительных предметов оперативно информировать дежурные службы полиции и ГО и ЧС района, в дальнейшем действуя в соответствии с имеющимися инструкциями.
2. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на врио директора МКУК «Нижнереутчанский сельский Дом культуры» Веревкину Наталью Николаевну.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                                  П.В. Тришин

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÓÐÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÌÅÄÂÅÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò 22

.12.2021 ãîäà                          ¹

1

04

-

ïà

Îá îáåñïå÷åíèè

îáùåé è ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè íà ïåðèîä

Í

îâîãîäíèõ

è

Ð

îæäåñòâåíñêèõ ïðàçäíèêîâ

2021

-

2022 ãîäîâ

Ðóêîâîäñòâóÿñü

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Íèæíåðåóò÷àí

ñêèé ñåëüñîâåò»

Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

, äëÿ

îáåñïå÷åíèÿ îáùåé è ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè íà ïåðèîä ïîäãîòîâêè è ïðîâåäåíèÿ íîâîãîäíèõ è ðîæäåñòâåíñêèõ

ïðàçäíèêîâ

2021

-

2022 ãîäîâ, Àäìèíèñòðàöèÿ

Íèæíåðåóò÷àí

ñêîãî ñåëüñîâåòà

Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Ðóêî

âîäèòåë

ÿì ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû (

Âåðåâêèíîé Í.Í

.,

×åáîòàð¸âîé

Þ.À

.)

1.1.

Íåóêîñíèòåëüíî âûïîëíÿòü ðàñïîðÿæåíèÿ, èíñòðóêöèè è ïëàíû

ìåðîïðèÿòèé ïî ïðåäóïðåæäåíèþ ïîæàðîâ è îáåñïå÷åíèþ îáùåé áåçîïà

ñ

íîñòè ïðè

ïîäãîòîâêå è ïðîâåäåíèè ìàññîâûõ ìåðîïðèÿòèé.

1.2.

Íàêàíóíå ìåðîïðèÿòèé ïðîâåñòè

ïðîâåðêó ñîñòîÿíèÿ ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè Äîìîâ ê

óëüòóðû, îáðàòèâ îñîáîå âíèìàíèå íà

èñïðàâíîñòü

ýë

åêòðîîáîðóäîâàíèÿ

è

ýëåêòðîïðîâîäêè,

îáåñïå÷åííîñòü

èñïðàâíûìè ñðåäñòâàìè

çàùèòû è ïîæàðîòóøåíèÿ, âûïîëíåíèå  ïðåäïèñàíèé

Ãîñóäàðñòâåííîé

ïðîòèâîïîæàðíîé ñëóæáû.

1.3.

Óñòàíîâèòü

äåæóðñòâî, îáîçíà÷èòü ïðèêàçîì îòâåòñòâåííûõ çà

ïðîâåäåíèå ìàññîâûõ ìåðîïðèÿòèé,

ïðîâåñòè

èíñòðóêòàæ î ïîðÿäêå

ýâàêóàöèè

ëþäåé

è äåéñòâèÿõ â ñëó÷àå ïîæàðà è äðóãèõ ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé

.

1.4.

Ïîä

ú

åçäû ê çäàíèþ, ýâàêóàöèîííûå âûõîäû äîëæíû áûòü ñâîáîäíûìè, à

ïîäâàëüíûå è äðóãèå ñëóæåáíûå ïîìåùåíèÿ ïîñëå ðàáîòû íàäåæíî çàêðûòû.

1.5. Ïðè ïðîâåäåíèè

Í

îâîãîäíèõ

è

Ð

îæäåñòâåíñêèõ óòðåííèêîâ

è

äðóãèõ

ìàññîâûõ ìåðîïðèÿòèé

îñîáîå

âíèìàíèå

óäåëèòü

íà ñîáëþäåíèå

ìåð ïîæàðíîé

è

îáùåé áåçîïàñíîñòè ïðè óñòðîéñòâå íîâîãîäíèõ åëîê, ñîãëàñîâàíèå äàòû è âðåìåíè

èõ ïðîâåäåíèÿ ñ ïîæàðíîé ÷àñòüþ ïî

Ìåäâåíñêîìó ðàéîíó.

1.6.

Ñ öåëüþ ïðåäîò

â

ðàùåíèÿ

òåððîðèñòè÷åñêèõ àêòîâ èëè äðóãèõ

ïð

îòèâîïðàâíûõ äåéñòâèé íå äîïóñòèòü íåñàíêöèîíèðîâàííîãî ïðîíèêíîâåíèÿ íà

îáúåêòû ïîñòîðîííèõ ëþäåé, à â ñëó÷àå

ïîÿâëåíèÿ âáëèçè ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû

,

ïîäîçðèòåëüíûõ ëèö èëè îáíàð

óæåíèå

ïîäîçðèò

åëüíûõ ïðåäìåòîâ îïåðàòèâíî

èíôîðìèðîâàòü

äåæóðíûå ñëóæáû ïîë

èöèè è

ÃÎ è

×

Ñ

ðàéîíà

, â äàëüíåéøåì

äåéñòâóÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ èìåþùèìèñÿ èíñòðóêöèÿìè.